

鏡

1. 工事名

工事名	蔵岡低水護岸その10工事
工事地名	新潟県新潟市江南区大淵地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 1月	12) 設 計 年 月	令和 7年 3月
2) 事務所名	阿賀野川河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484314005	14) 単価適用年月	2025年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2025年 3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	339日間 自 令和 7年 3月26日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	新潟(2001年7月～)	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	阿賀野川	22) 処 分 費 等	0
		23) 公 告 日	令和 7年 1月29日
		24) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		50,277,474			
河川土工			式	1		10,459,318			
盛土工			式	1		10,306,760			
路体(築堤)盛土		4.0m以上							単-1号
			m3	1,700	241	409,700			
路体(築堤)盛土		敷均し							単-2号
			m3	3,500	135.6	474,600			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	5,400	1,497	8,083,800			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-4号
			m3	5,400	247.9	1,338,660			
法面整形工			式	1		152,558			
法面整形(盛土部)		法面締固め無 現場制約無							単-5号
			m2	340	448.7	152,558			
法覆護岸工			式	1		16,103,200			
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		5,621,440			
連節ブロック張		連-II-2000-8000 CC120t吊							単-6号
			m2	352	15,970	5,621,440			

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
環境ﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		10,481,760				
多自然型ﾌﾞﾛｯｸ張	1000×1000×230	m2	328	30,670	10,059,760			単-7号	
止杭	RC杭 φ200×t50 L=3.0m	本	20	21,100	422,000			単-8号	
根固め工		式	1		21,731,574				
根固めﾌﾞﾛｯｸ工		式	1		9,329,760				
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 CC120t吊	袋	396	23,560	9,329,760			単-9号	
沈床工		式	1		8,372,628				
粗朶沈床	(河)粗-10-8m CC120t吊	m2	320	25,830	8,265,600			単-10号	
間詰石	捨石8～30kg/個 CC120t吊	m3	12	8,919	107,028			単-11号	
捨石工		式	1		4,029,186				
捨石	栗石(50-150mm)	m3	582	6,923	4,029,186			単-12号	
仮設工		式	1		1,983,382				

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その10工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
工事用道路工		式	1		541,782				
敷砂利	RC-40 t=100mm	m2	180	241.6	43,488				単-13号
敷鉄板	設置・撤去	m2	186	2,679	498,294				単-14号
交通管理工		式	1		1,441,600				
交通誘導警備員		人日	85	16,960	1,441,600				単-15号
直接工事費		式	1		50,277,474				
共通仮設費		式	1		7,761,606				
共通仮設費		式	1		3,418,606				
運搬費		式	1		2,850,606				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2,502,000	2,502,000				単-16号
仮設材運搬費		t	32.1	10,860	348,606				単-17号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		568,000				

設計内訳書

工事名	蔵岡低水護岸その１０工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,343,000				
純工事費		式	1		58,039,080				
現場管理費		式	1		17,394,000				
工事原価		式	1		75,433,080				
一般管理費等		式	1		13,386,920				
工事価格		式	1		88,820,000				
消費税相当額		式	1		8,882,000				
工事費計		式	1		97,702,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	241	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	241	241	CB210510		
計						241			
単価						241	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	敷均し	単位	m3	数量	1	単価	135.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	135.6	135.6	CB210610	
計						135.6		
単価						135.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 1,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 7.5km以下	m 3	1	1,497	1,497	CB210110
計						1,497	
単価						1,497	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 247.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	247.9	247.9	CB210020
計						247.9	
単価						247.9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価 448.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	448.7	448.7	CB220010
計						448.7	
単価						448.7	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一6号	連節ブロック張	連-II-2000-8000 CC120t吊	単位	m2	数量	1	単価 15,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型連節ブロック張【施工単価】		II型 1200×1000×200	m 2	1	14,500	14,500	
連節ブロック水中吊落し		クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチェット型)120t吊	m 2	1	1,464	1,464	WYB00001 単一 18号
計						15,964	
単価						15,970	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	多自然型ﾌﾞﾛｯｸ張	1000×1000×230	単位	m2	数量	328	単価	30,670	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ﾌﾞﾛｯｸ張		150kg/個以上 平ﾌﾞﾛｯｸ各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下	m 2	328	30,550	10,020,400	CB226030		
基面整正			m 2	80	476.4	38,112	CB210080		
計						10,058,512			
単価						30,670	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－8号	止杭	RC杭 φ200×t50 L=3. 0m	単位	本	数量	1	単価	21, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
R C 杭打工		RC杭 φ200×t50 L=3. 0m	本	1	21, 100	21, 100	WYB00002 単－ 19号	
計						21, 100		
単価						21, 100	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一9号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 CC120t吊	単位	袋	数量	1	単価 23,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
袋詰玉石		2t用 据付深さ6m、作業半径24m以下 クローラークレーン120t	袋	1	23,560	23,560	WYB00004 単一 20号
計						23,560	
単価						23,560	円/袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0
単一10号	粗朶沈床	(河)粗-10-8m CC120t吊	単位	m2	数量	1	単価 25,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連柴製作・沈床組立		クローラークレーン(油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型)120t吊	m 2	1	21,090	21,090	WYB00018 単一 21号
沈床沈設・沈石投入		捨石8〜30kg/個 クローラークレーン(油圧ウインチ・ラチスジブ型)120t吊	m 2	1	4,737	4,737	WYB00020 単一 22号
計						25,827	
単価						25,830	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	間詰石	捨石8〜30kg/個 CC120t吊	単位	m3	数量	1	単価	8,919
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間詰石投入		捨石8〜30kg/個 クローラークレーン(油圧ウインチ・ラチスシブ)120t吊	m 3	1	8,919	8,919	WYB00024 単一 23号	
計						8,919		
単価						8,919	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	捨石	栗石(50-150mm)	単位	m3	数量	100	単価	6,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9mを超え24m以下 標準	m 3	100	1,599	159,900	CB310410	
捨石（材料費）			m 3	121	4,400	532,400	CB310411	
計						692,300		
単価						6,923	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	敷砂利	RC-40 t=100mm	単位	m2	数量	100	単価	241. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		敷均し(ルース) 標準(10, 000m3未満) 無し	m 3	10	135. 6	1, 356	CB210610		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	12	1, 900	22, 800			
計						24, 156			
単価						241. 6	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	敷鉄板	設置・撤去	単位	m2	数量	186	単価	2,679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m 2	186	415. 4	77, 264. 4	WB253610 単－ 24号	
敷鉄板賃料		22×1, 524×6, 096 (mm) 無 259日 無 有	枚	20	21, 050	421, 000	WB253630 単－ 25号	
計						498, 264. 4		
単価						2, 679	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	16,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,960	16,960	WB010212 単一 26号	
計						16,960		
単価						16,960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 3 2025. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,502,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローレーン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,502,000	2,502,000	WB010350 単一 27号	
計						2,502,000		
単価						2,502,000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 3
歩掛使用年月	2025. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	仮設材運搬費		単位	t	数量	1	単価	10,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【往路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	3,570	3,570	単一 28号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	単一 29号	WB010030
	【復路】							
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 15.8km 12m以内 冬期割増 無	t	1	4,284	4,284	単一 30号	WB010020
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	単一 29号	WB010030
	計					10,854		
	単価					10,860	円/t	